pro  tempore  erunt  nominandi,  quem  revocare  minime  intendi- 
mus,  ac  eciam  omnes  et  singulos  pi-edictos  procuratores  seu 
nuncios  (janieie,  ut  preIVrtur,  ti'nore  presencium  declaramus 
privilci^io  exenq)tionis  cujusliljct  pretextu  tlicti  oflicii  non 
^audere  debere  ipsis  et  eorum  cuilibet  preterquani  dicto  sub- 
coUectori,  ut  pi'cmittitur,  nominando,  tenore  presencium 
inhibendo  ne  de  cetero  dicta  eorum  oilicia  exercere  présumant 
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contra  intencionem  domini  nostri  pape  nobis  vive  vocis 
oraculo  in  vestri  presencia  declaratam  quod  in  singulis  dioce- 
sibus  unus  subcollector  tantum  g-audeat  exemptionibus  seu 
privilegiis  supradictis,  prout  in  litteris  par  ipsum  dominum 
nostrum  papani  quibuscumque  collectoribus  par  ipsum  depu- 
tatis  diractis  plenius  continetur. 

Datum  Avenione,  etc.,  die  tercia  mensis  julii,  anno  a  Nati- 

vitate   Domini    MC^.C.GLXXII,    indictione   X,  pontifîcatus  etc. anno  secundo. 

(Collectoria  358,  fol.  62  v  et  v°.) 

XXIII 

Villeneuve-lez-Avignon,  29  août  1372. 

Grégoire  XI  donne  à  Arnaud  André,  collecteur,  pouvoir  de  lever 

l'irrégularité  encourue  par  ceux  des  débiteurs  de  la  Chambre 
qui,ayantété  excommuniés  par  lui  ou  ses  prédécesseurs  pour  défaut 
de  paiement  des  taxes,  ont  malgré  tout  pris  part  au  service  divin, 

mais  cela  à  condition  qu'ils  aient  acquitté  leurs  dettes  et  aient  été 
absous  en  forme  ecclésiastique. 

Gregorius,  etc..  dilecto  filio  Arnaklo  Andrée,  subdiacono 
ecclesie  Burdegalensis  et  apostolice  Sedis  nuncio,  saluteni,  etc. 

Gum,  sicut  accepimus,  m  partibus  in  quibus  fructuum  et  pro- 
ventuum  Caniere  apostolice  dabitorum  collector  existis,  quam- 
plures  tam  per  te  quam  nonnullos  predacessores  tuos  in 
hujusniodi  collectorie  oftîcio  et  per  subcollectores  inibi  dépu- 

tâtes excommunicationis  sententia  innodati  divina  celabrave- 

runt  seu  se  illis  immiscuerunt,  propterea  iri^agularitatis 
maculam  incurrendo,  nos,  cunctorum  Christi  fidelium  anima- 
runi  saluti  providere  volantes  ac  de  circumspectione  tua  in 
hiis  et  aliis  plurimum  in  Domino  confidentes,  cum  quibus- 

cumque personis  dictarum  parcium  in  quibus  collector  existis, 
ut  prefartur,  que  propter  jura  seu  débita  Gamere  nostre 
apostolice  per  te  seu  predecessores  tuos  aut  subcollectores 
tuos  excommunicationis  sententia  innodate  fuerint  vel  per  te 
et  dictos  succollectores  excommunicabuntur  inantea  super 

irreg-ularitate  si  quam  hujusmodi  ligate  sententia  celebrando 
divina  vel  immiscendo  se  illis,  non  tamen  in  contemptum 
clarum  incurrerint  vel  incurrerent  imposterum,  satisfacto 
prius  debito  et  eis  in  forma  ecclesie  absolutis  et  ad  tempus  de 
quo  tibi  videbitur  a  suorum  ordinum  execucione  suspensis, 
hujusniodi  oftîcio  tuo  durante  dispansandi  plenam  et  lil^eram 

tenorepresentium  concedimus  facultatem.  Datum  apud  Villam- 
novam  Avinionensisdiocesis,  1111  kalendas  septembris,  ponti- 

fîcatus nostri  anno  secundo. 

[Rey.  Av.  220,  fol.  527  r"  et  v".) 

Ch.  Sam.4rax  et  g.  Mollat.  —  La  Fiscalilë  ponlificale.  16 
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XXIV 

Lectoure,  20  décembre  [1373], 

Lettre  de  Sans  Vaquier,  collecteur  de  la  province  d'Auch  et  des  dio- 
cèses de  Bordeaux  et  de  Condom,  à  Gaillanl  Alaman,  sous-collecteur 

du  diocèse  de  Comminges,  au  sujet  de  la  levée  des  procurations. 

Venerabili  et  discreto  viro  domino  Galhardo  de  Alamannis, 
bacallarioin  decretis^  subcollecioriConvenensi,  domino  et  amico 
carissimo.  Venerabile  domine  et  aniicecarissime.  \  isis  vestris 

litteris  super  facto  mediarum  procurationum  exhig-endarum  et 
levandaruni  nomine  Caniere  apostolice,  noveritis  quod  camp- 
sores  et  monetarii  Condomii  asserunt  quod  unus  frauchus  auri 
non  valet  nisi  xi  tur.  argent!  veteres  cum  dimidio,  denipto  uno 

bono  pelaco,  verunitamen  canipsoi'es  Tholosani  et  Lombard!, 
!n  tahbus  niag!s  expert!,  concord!ter  deternnnaverunt  quod 
i^nus  tranchus  auri  [valet]  xii  tur.  argent!  et  ii  denarios, 
et  domlnus  CoUector  Tholosanus  utitur  sic,  videlicet  quod 
recipit  unum  franchum  pro  xii  tur.  argent!  veteribus,  duo 
denarii  enim  superantes  de  quolibet  francho  recipiuntur  pro 
expensis  litterarum,  ex  eo  quodunus  tlorenus  de  Florentia,  qui 
recipitur  juxta  constitutionem  illam  domini  Bonedict!  Vas 
Electionis,  valet  unum  franchum  boni  ponderis,  demptis  duo- 
bus  denariis,  qui  quidem  duo  denarii  recijiiuntur  pro  expensis 
litterarum  dumtaxat.  Idcirco  volo  quod,  omnibus  premissis 
attentis,  recipiatis  pro  medietate  procurationis  intègre  lxx 
turonenses  argent!  veteres  a  qualibet  ecclesia  procurationem 

integram  solvente,  a  quacumque  ecclesia  procurationem  inte- 
gram  exsolvente  et  francuin  auri  pvo  xii  lur.  argent!  vete- 

ribus, nullas  alias  expensas  pro  expensis  litterarum  nec  alias 
occasione  premissorum  a  beneticiatis  exhigendo,  quia  in  quo- 

libet francho  supererunt  vobis  pro  dictis  expensis  litterarum 
duo  denarii  fortes  ut  j)refertur,  taliter  super  premissis  vos 
habentes  quod  Caméra  apostolica  nullathenus  defraudetur  et 
vos  non  possitis  de  exhactione  indebita  reprehendi. 

Conservet  vos  Altissinms  juxta  ̂ ()lum.  Scriptum  Lectore 
die  XX  mensis  decembris. 

S.  Vaquer!!,  coUector. 

[Collecforia  W2,  mm  loliotê.) 
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XXV 

Mai-seille,  10  juin  1379. 

Clément   VII  nomme  Aymon  Henriet  de  Bourgoin,  clerc  du   diocèse  de 
Vienne,  licencié  en  droit,  procureur  fiscal. 

Clemens  episcopus.  serviis  servoruni  Dei,  dilecto  filio  Aymoni 
Henrieti  de  Biirgonio,  clerico  Viennensis  diocesis^  licenciato 
in  legihus,  procuratori  nostro  fiscali,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem.  De  tue  fîdelitatis,  probitatis  et  circums- 
peccioiiis  industria  g-erentes  in  Domino  fîduciam  pleniorem, 
te  nostrum  et  Eeclesie  romane  procuratorem  fîscalem  cum 
honoribus  et  oneribus,  emolumentis  et  gagiis  consuetis  usque 

ad  nostrum  beneplacitumfacimus,  constituimus  eteciam  depu- 
tamus,  tibiin  omnibus  et  sing-ulis  causis  contra  nos  et  dictam 
Ecclesiam  seu  rectores  et  offîciales  terrarum  ipsius  Eecle- 

sie, ac  pro  nobis  et  eadem  Ecclesia  necnon  recto- 
ribus  et  oflicialibus  predictis  contra  quoscumque  motis 
et  movendis,  civiliter  vel  criminaliter  coram  quibus- 
cumque  judicibus  vel  auditoribus  commissariis  a  nobis  vel  a 
Sede  apostolica  super  hiis  specialiter  vel  generaliter  deputa- 
tis  vel  in  posterum  deputandis  ,  agendi,  defendendi,  exipiendi, 
replicandi,  lites  contestandi,  ponendi  et  articulandi,  positio- 
nibus  respondendi,  benelicium  absolucionis  in  integ'rum 
petendi,  ceteraque  faciendi  que  verus  et  legitimus  procura- 
tor  sive  actor  pro  eadem  Ecclesia  facere  débet  et  potest, 
necnon  alium  seu  alios  procuratores  substituendi  eosque 
revocandi  et  loco  ipsorum  alios  surrogandi,  quociens  fuerit 
et  tibi  videbitur  expedire,  potestatem  auctoritate  apostolica 

plenariam  concedentes,  ratum  et  g-ratum  habituri  quicquid 
circa  premissa  et  quodlibet  premissorum  per  te  vel  substitutum 
aut  substitutos  eosdem  actum  extiterit,  vel  eciam  procuratum. 

Datum  Massilie,  IV  idus  junii,  pontificatus  nostri  anno  primo. 

{Reg.  Viil.  309,  fol.  39  r°  et  v°.) 
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XXVI 

Avignon,  2  octobre  1382. 

Clément  VII  nomme  Jean  François,  licencié  en  droit,  chanoine  de 
Chartres,  déjà  collecteur  de  Bourges  et  de  Limoges,  collecteur  des 
diocèses  supplémentaires  de  Saintes,  Angoulème,  Sarlat,  Périgueux. 
Poitiers,  Maillezais  et  Luçon. 

Clemens  episcopiis,  serons  se  rvo  ru  m  De  i,  dilecto  filio  Johanni 
Francisci,  in  le;/ibus  licenciato,  canonico  Carnotensi,  apos- 
tolice  Sedis  tiuncio,  salnfem  et  apostolicam  benedietionem. 

Fide  digna  testimonia,  que  de  tuis  apud  nos  solerti  pruden- 
cia  fidelique  ac  sollicita  diligencia  aliisque  inidtipliciini  pro- 
bitatis  et  virtutum  meritis  perhibentur,  nostruin  inducunt 

animum  ut  de  te  in  nostris  et  Ecclesie  romane  neg-ociis  spe- 
cialiter  confîdamus.  Sane  nos  olini,  de  tuis  actibus  virtuosis 

spem  habentes  et  quod  tu  ea  que  tibi  per  nos  et  Sedem  apos- 
tolicam committentur  lideli  execucioni  demandares,  te  in 

Bituricensi  et  Lemovicensi  civitatibus  et  diocesibus  aposto- 
lice  Sedis  nuncium  nostrumque  collectorem  et  receptorem 
duximus  deputandum.  Attendentes  itaque  quod  tibi  commissa 
dilio^enter  exequi  studuisti  et  per  hujusmodi  verissimiliter 
presumentes  quod  illas  quibus  te  Dominus  voluit  insignire 

virtutes  ad  ampliora  si  tibi  commitentur  exequenda  virilitei" 
implicabis,  de  tua  probitate  multipliciter  in  Domino  conlîden- 
tes,  te  nostrum  in  dictis  Bituricensi  et  Lemovicensi  civitati- 

bus et  diocesibus,  ut  premittitur,  collectons  officium  tuum 

hujusmodi  ampliando  nunc  et  denovo  in  Xanctonensi,  Kngo- 
lismensi,  Sarlatensi,  Petragoricensi,  Pictavensi,  Malloacensi 
et  Lucionensi  civitatibus  et  diocesibus  apostolice  Sedi»  nun- 

cium nostrumque  collectorem  et  receptorem,  usque  ad  Sedis 
apostolice  beneplacitum  tenore  presencium  auctoritate  apos- 
tolica  facimus,  constituimus  ac  etiam  deputamus,  omnes  et 
singulos  nuncios  et  collectores,  recej)tores  et  succollectores 
apostolicos  ini])i  hactenus  per  Sedem  ajjostolicam  vel  ejus 
auctoritate  deputatos  ponitus  révocando  ipsos(jue  a  coUectorie 
et  succollectorie  ofliciis  eis  commissis  totaliter  amovendo, 

tibi  per  te  vel  alium  seu  alios  fide  et  facultatibus  ydoneos, 
vocatis  qui  sunt  i-vocandi  nostro  et  ipsarum  (lanière  et  Mccle- 
sie  romane  nomine  a  (|uil)uscinn([iu'  personis  ei-clesiasticis, 
secularibus  vel  regularibus  quorumcumque  ordinum,  e\enq)lis 

et  non  exemptis  necnon  regibus,  reg-inis,  principibus  et  aliis 
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nobilibusetlaicis  accommunitatibus  '  et  universitatibus  civita- 
tum,  castrorum,  terrarum,  villarum  et  alioruni  quorunicumque 

locorum  omnia  et  singula  pecunias,  res  et  bona  alia  que- 
cumque  nobis  et  eisdem  Ecclesie  romane  ac  Caniere  aposto- 
lice  in  prefatis  locis,  civitatibus  et  diocesibus  quacumque 

racione  vel  cansa  débita'  et  debenda  in  antea,  vel  ad  nos  sen 
ad  eas  nunc  et  in  posteruni  pertinencia  quecumque,  qiiot- 
cumqne  et  qualiacumque  fuerint,  petendi,  exigendi  et  reci- 
piendi  in  et  super  omnibus  et  singulis  commissionibus  et 
litteris  apostoUcis  alias  quibuscumque  tuis  predecessoribus 
auctoritate  apostolica  missis,  concessis  seu  alias  destinatis 
aut  dictam  Cameram  nostram  seu  ejus  jura  concernentibus  in 
quibuscumque  ceptis  et  non  ceptis  negociis  utendi  easque 
exequendi  et  ad  elFectum  plenarie  deducendi  ac  si  tibi  spe- 
cialiter  per  nos  directe  seu  etiam  destinate  fuissent,  necnon 

contradictores,  neg'lij^entes  quoslibet  et  rebelles  cujuscumque 
status,  gradus,  ordinis  vel  condicionis  seu  preeminencie  fue- 

rint, eciam  si  pontificali  vel  alia  quavis  prefulgeant  dignitate, 
auctoritate  nostra  per  censuram  ecclesiasticam  appellacione 
postposita  compescendo,  invocando  ad  hoc  si  opus  fuerit 
auxilium  brachii  secularis,  non  obstantibus  constitucionibus 

apostolicis  de  una  et  duabus  dietis  et  aliis  contrariis  quibus- 
cumque, eciam  si  de  illis  et  totis  earum  tenoribus  de  verbo 

ad  verijum  esset  presentibus  mencio  specialis  habenda  seu  si 
aliquibus  communiter  veldivisim  apredictasit  Sedeindultum, 
quod  interdici,  suspendi  vel  excommunicari  aut  extra  vel 
ultra  certa  loca  ad  judicium  evocari  non  possint  per  litteras 
apostolicas  non  facientes  plenam  et  expressam,  ac  de  verbo 
ad  verbum,  de  indulto  hujusmodi  mencionem,  et  quascumque 
personas  de  receptis  quitandi  et  absolvendi,  et  eciam  omnes 

et  sing-ulos  archiepiscopos,  episcopos,  abbates  et  prelatos 
aliasque  personas  ecclesiasticas  et  seculares,  qui  propter  pre- 
missa  excommunicacionis  sentenciam  forte  incurrerint,  post- 
quam  de  hiis  in  quibus  predicte  Gamere  nostre  tenentur  vel 
tenebuntur  eidem  Camere  vel  tibi  ejus  nomine  débite  satis- 
fecerint  in  forma  Ecclesie  absolvendi,  et  cum  illis  qui  forsan 
sic  ligati  divino,  non  tamen  incontemptu  clavium,  celebrando 
vel  immiscendo  se  illis  irreg^ularitatem  incurrerint,  super  eadem 

irreg'ularitate  ipsis  tamen  ad  tempus  de  quo  tibi  videbitur 
suspensis  dispensandi  auctoritate  predicta  plenam  concedimus 
facultatem.  Voluimus  tamen  quod  de  fructibus,  redditibus, 
proventibus   et    aliis  bonis,   rébus  quibuscumque   ad  dictam 

1.  Ms.  :  comitatibus. 
'2.  Id.  :  debenda. 
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Cameram  nostrani  j)ertinentibus  eidem  (^amere  iiDslre  sol  ven- 
dis ultra  duoriim  annorum  dilaoionem  alioui  vel  aliquibus 

non  concédas,  et  in  sinji^ulis  civitatibus  et  diocesibus  intVa 

tuani  coUectoriani  consistent ibus  si  sunt  ample  et  ditl'use, 
si  vero  parve  in  duabus  ununi  dunitaxat  succoUectoreni  cons- 

tituas et  députes,  ;ic  omnium  et  sin^uloium  succollectorum 

quos  te  deputare  continget  nomina  et  cog-nomina  nobis  seu 
Gamerario  nostro  clare  et  distincte  transmittere  ac  singulis 
l^ienniis  de  receptis  per  eos  et  gestis  eidem  (Gamerario  nostro 
seu  ̂ entibus  dicte  Camere  racionem  et  comjjota  reddere  non 

postponas.  Sic  igitur  in  premissis  diligenter,  sollicite  et  fide- 
iiter  te  habeas  quod  apud  nos  valeas  merito  commendare 
nostramque  et  dicte  Sedis  benedictionem  et  gratiam  uberius 
consequi  merearis. 

Datum    Avinione,   \l   nonas    octobris,  pontitîcatus    nostri 
anno  quarto.  Johannes  de  Sanctis.  De  curia.  Symon. 

(Collectoria  92.  fol.  1  v  à  3  i-".) 

XXVII 

.\vignon,  24  décembre  1383. 

Clément    VII  nomme    Camérier  François,    évêque   de  Grenoble,    à    la 

place  de  Pierre,  archevêque  d'.Vrles,  promu  cardinal. 

Clenicns  episcopus .  .  .  vencrahili  frntri  Francisco  episcopo 
Gratianopolitano,  Cunierario  nostro,  salutem.  Dum  fide- 
litatis  et  prudentie  ceterasque  traditas  tibi  virtutes 
a  Domino  necnon  grandia  grata  plurimum  et  accepta  familia- 
ritatis  et  devocionis  obsequia  que  nobis  et  apostolice 
Sedi  hactenus  fîdeliter  impendisti  et  adhuc  solicitis  studiis 
impendere  non  desinis,  ac  fructus  laudabiles  qui  ex  tuis 
virtuosis  operibus  circa  commissa  per  nos  tue  solicitudini 
hactenus  provenerunt,  attendimus,  ex  hiis  prolecto  certa 
experiencia  nobis  notis  coUigimus  evidenter  quod  te  tamquam 
fidelem  et  prudentem  constituere  fiducialiter  possimus  supra 
multa  ;  cum  itaque  nuper  dilectum  tilium  nostrum,  Petrum, 

sancte  romane  Kcclesie  j)resbyterum  cardinalem,  tune  ;ii-chie- 
piscopiun  .Vrelatensem  et  Camerariiun  nostium.  propter  ipsius 
clara  viitutum  mérita  quibus  eum  Altissimus  nudtipliciter 
insignivit  in  ejusdem  Romane  Ecclesie  presbyterum  cardi- 

nalem duxerimus  assumentlum,  nos,  noient  es  Camerariatus 

nostri  oiiicium  remanere  yubernacione  provida  destitulum,  et 
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ad  personain  tuam  quam  premissis  et  aliis  donis  virtutum 
decoravit  Dominus  dirigentes  intuitum  meritis,  te  nostrum 
ac  ejusdeni  Ecclesie  romane  Camerarium  tenore  presentium 
constituimus  et  etiam  deputamus  niandandi,precipiendi,  corri- 
gendi,  gerendijaciendi,  et  exercendi  omnia  et  singula  que  ad 
predietum  spectant  oflîcium,  tibi,  a  quo  lidelitatis  prestari 
per  Gamerarios  Ecclesie  predicte  juramentiim  solitum  reci- 
pinius,    potestateni    plenani    et    liberam    concedentes.    Nulli 
ergo      Si   quis    autem...    Datum    Avinione,    IX    kalendas 
januarii,    pontificatus  nostri  anno  sexto. 

{Rej.  Av.  238,  fol.  178  r°  ;  Reg.  Av.  220,  fol.  527  v»  et  528.) 

XXVIII 

Avignon,  24  décembre  1383. 

Pouvoirs  judiciaires  conférés  par  Clément  VII  au  Camérier. 

Clernens,  etc..  Aposfolice  Camere...  Sane  quia  sepe 
contigit,  sicut  accepimus,  quod  extra  prefatam  Camerani 
super  rébus  et  juribus  ad  eam  pertinentibus  ac  super  aliis 
negotiis  ipsam  tangentibus  litigatur  et  sepe  coram  judicibus 
de  juribus  ipsius  Camere,  nullam  vel  modicam  habentibus 
notitiam  quique  jjer  fiscalem  advocatum  seu  procuratorem 
aut  alios  ex  offîcialibus  ejusdem  Camere,  qui  circa  ipsam 
habent  insistere,  non  possint  commode  super  hiis  informari 
propter  que  cause  nimium  protelantur  et  quandoque  pereunt 
jura  nostra,  nos,  super  hiis  providere  volentes,  ac  gerentes 
in  Domino  specialem  fîduciam  de  tue  circumspectionis 

industria,  cui  principaliter  est  ejusdem  Camere  cura  com- 
missa,  cognoscendi  auctoritate  apostolica  per  te  vel  alium 
seu  alios  de  omnibus  et  singulis  questionibus,  controversiis, 
causis  et  litibus,  ac  negotiis  presentibus  et  futuris,  spiritualibus, 
ecclesiasticis  et  temporalibus,  civilibus  et  criminalibus, 
nedum  ad  ipsam  Cameram  pertinentibus  sicut  est  hactenus 
consuetum,  sed  etiam  de  quibuscumque  jura,  jurisdictiones, 
honores  et  négocia  ipsius  Camere  ac  Romane  Ecclesie  directe 

vel  indirecte  quoquomodo  tangentibus,  seu  etiam  que  secun- 
dum  tuum  liberum  arbitrium  viderentur  ea  posse  tangere 
quomodolibet  in  futurum  ipsasque  cum  suis  emergentibus, 
dependentibus  ac  connexis  et  eos  quos  tangere  poterunt  tam 
personas  ecclesiasticasquam  seculares,  necnon  capitula,  collegia 
et  conventus  ecclesiarum,  monasteriorum  et  ordinum  exemp- 
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toruni  l't  non  exemptoriim,  conimunitatesque  et  universitates 
locoiuni,  prout  t'I  (jiiotiens  tihi  vidchitur,  ad  te  et  eandem 

('anuM"aniad\()candi  et  citaiidi  per  litleias  vel  nuntium,  intra 
vel  extra  ouriani,  et  ad  partes  etiani  pt'isonaliter  et  per  edictum 
puhlicum,  in  Roniana  curia  et  aliis  loeis  publicis  de  quibus  sit 
verisimiliter  conjectura  quod  ad  eorum  possit  notitiani  perve- 
nire  aftlij^endum  (|uos  perinde  per  citât ionem  liiijusmodi  artari 
volunius  ac  si  personaliter  a])reliensi  tinssent,  et  etiani  si 
cause  et  nej^otia  hujusniodide  natura  sui  non  sint  apud  Sedeni 

ajiostolicam  per  appellationem  aut  alias  le<'ittime  devoluta, 
necin  ea  tractanda  seu  etiam  finienda,  et  etiam  si  coram  judici- 
bus  ordinariis,  auditoribus,  inquisitoribus.  arbitratoribus 
compromissariis  seu  aliis  quibusciunque  etiam  per  Sedem 
apostolicam  deputatis  seu  deputandis  in  prefata  Homana  curia 
vel  extra  ubilibet  pendere  nunc  vel  in  posterum  dicerentur, 
etiamsi  in  ipsis  ad  litis  contestationeni  processum  fuerit,  vel 
ulterius  quantunicumque,  et  etiamsi  super  hiis  ad  nos  seu 
Sedem  apostolicam  per  viamappellationis  aut  simplicisquerele 
vel  alias  liabitus  sit  vel  in  posterum  haberetur  recursus, 
dictasque  causas  resumendi  et  resumi  faciendi  in  statu  in  quo 
fuerint,  sicut  juxta  tuum  arbitrium  videris  faciendum,  easque 
per  te  seu  alios  audiendi  et  examinandi  summarie,  simpliciter 

et  de  ])lano,  et  sine  strepitu  et  judicii  iigura  et  fine  debito  termi- 
nandi,  et  alias  justitiam  omnimodam  exhibendi  ;  judicibus 
quoque  ordinariis.  auditoribus  et  aliis  suprascriptisinliibendine 
de  causis  ipsis  post  advocationem  hujusmodi  co<^noscere  vel  se 
intromittere  quoquomodo  présumant,  et  quaslibet  inhibitiones 
in  ipsis  causis  et  etiam  revocationes  sententiarum  excom- 
municationis,  suspensionis  vel  interdicti  per  eos  promulu^atarum, 
relaxationes  et  alisolutiones.  necnon  ordinationes,  declaratio- 
nes.  mandata,  décréta,  monitiones,  executiones  et  processus 

quoslibet  faciendi  et  sententias  proferendi,  ac  personas  quas- 
libet quas  premissa  tang-ent  lites  et  neg-otia  a  quibuscumque 

excommunicationis,  susj^ensionis  et  interdicti  sententiis,  si 
quas  proj)ter  premissa  forsitan  incurreiint.  sinq)lieiter  vel  ad 
cautelam  injunctis  eis  pro  modo  culpe  j)enitentia  salutari  et 

aliis  que  de  jure  fuerint  injung-enda  in  forma  Ecclesie  consueta 
absolvendi  accumeis  super  irre^ularitate,  si  quam  hujusmodi 
li{i^ate  sententiis  eelebrando  divina  vel  immiseendo  se  illis 

forsitan  incurrerimt,  dispensandi  (piotiens  tibi  videbitui- ex|)e- 
dire,  necnon  omnia  alia  unixersa  l't  sinj^ida  exercendi  cpie 
circa  premissa  vel  ea  tangentia  juxta  tuum  liberum  arbitrium 

videbuntur  opportima,  contradictores  quocpie  quoslibet  cujus- 
cumque  status,  dij^nitatis,  ordinis  vel  condietionis  existant 
etiamsi  re^aii.  pontilicaii  \  id  inajori  aut  alia(pia\is  preful^eant 
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digriitate    eadeni     auctoritate    per     censuram   ecclesiasticani 
appellatione  postposita  compescendi.  Non   obstantibus,  etc.. 

{Reg.  Av.  238,  fol.  178  v.) 

XXIX 

Maillezais,  19  octobre  1391. 

Jean  François,  collecteur  de  Bourges,   etc.,  nomme  Guillaume  Soulel, 
sous-collecteur  du  diocèse  de  Luçon. 

Johannes  Francisci,  in  ler/ihiis  licenciatus,  decanus  ecclesie 
Xanctonensis,  canonicus  Carnotensis,  clomini  nosfri  pape 

cappellaniis  commensalis,  in  Bitiiricensi,  Pictavensi^  Xanc- 
tonensi^  Malleaccnsi,  Lucioncnsi  certisque  aliis  civitatibus  et 
diocesihus  apostolice  Sedis  nuncius  et  generalis  collector 
auctoritate  apostolica  specialiter  deputatus,  venerahili  et 
discreto  vira  magistro  Guillelmo  Souleti  preshitero,  curato 
ecclesie  de  Maiormento  Malleacensis  diocesis,  in  civitate  et 
dioce%i  Lucionensi  nostro  succollectori^  salutem  in  Domino. 
Litteras  sanctissimi  in  Christo  patris  et  doniini  nostri 
domini  démentis  divina  providencia  pape  septimi,  ejus  vera 
bulla  plunibea  in  filo  canapis,  more  romane  curie  buUatas, 
nobis  directas,  nos  cum  ea  qua  decuit  reverencia  récépissé 
noveritis,  quarum  ténor  sequitur  sub  liiis  verbis  [suit  la 
bulle  de  Clément  VII  du  ̂   octobre  JSS9,  nommant  Jean  Fran- 

çois collecteur  de  Bourges). 
Verum  quia  ex  potestate  nobis  in  dictis  litteris  apostolicis 

attributa  in  singulis  civitatibus  et  diocesibus  nostre  collecto- 
rie  de  succollectoribus  providere  tenemur,  qui  loco  nostri 
ad  utilitatem  Camere  exerceant  officium  nobis  commissum 

prout  faceremus  si  personaliter  ibidem  présentes  essemus, 
idcirco  de  discrecione,  iidelitate,  sufficientia,  probitate  et 
ydoneitate  vestris  plenam  in  Domino  tîduciam  obtinentes, 
discrecioni  vestre  auctoritate  apostoli  a  nobis  in  hac  parte 
commissa  faciendi,  dicendi,  gerendi,  petendi,  exigendi, 
levandi,  recipiendi  et  coUigendi  ac  de  recoUectis  et  receptis 
quitandi  cum  pacto,  si  sit  opus,  de  ulterius  non  petendo, 
debitores  Camere  apostolice  de  toto  tempore  preterito  pre- 
senti  et  futuro,  detentores  et  occupatores  dictorum  jurium 
predicte  Camere  apostolice  et  denarioruni  ad  illa  solvenda, 
reddenda  et  restituenda  per  censuram  ecclesiasticani  et 
alia     juris     remédia      compellendi,     invocato     ad     hoc.     si 
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opus  luerit,  auxilio  bracliii  secularis,  ot  j^eneraliter  onmia  et 
siMt;iila  oxercondi  (jue  a  dicto  iKunino  pajja  in  preiiisertis 
litteris  ha.benius  in  niandatis  et  quod  facere  possemus  si 
présentes  essenuis,  vobis  tenore  presencium  potestatem  conce- 
dinius  et  eomniictinuis  vices  nostras,  et  vos  magistrum  (niil- 
lelniuni  Souleti  antedictum,  presenteni  et  consentientem,  ac 
oniisoflicii  snccollectoris  in  vos  suscipientoni,  in  nolarii  publiai 
et  testium  infrascriptorum  presenoia  in  Lucionensi  civitate  et 
diocesi  nostrum  succollectorem  elegimus,  constituimus,  faci- 
mus,  creamus  et  ordinamus,  quandiu  tamen  nostre  placuerit 
voliintati,  presertim  cuni  vos  nobis  de  premissis  tideliter 
exercendis  prestitistis  jiirainentum  debituni  ad  sancta  Dei 
Evangelia,  corporali  lil)ro  tacto,  in  talibus  solitum  prestari, 
omnes  alios  ibidem  constitutos,  positos  et  ordinatos  de  certa 
sciencia  expresse  cum  non  possint  circa  dictum  ofiicium 
attendere  et  non  alia  de  causa  tenore  presencium  omnino 

revocantes,  preterea  cum  ex  injunctione  nostra  idem  deft'unc- 
tus  ma^ister  Guillelmus  de  Cappella,  dum  viveret,  teneretur 
et  promisisset  nobis  infra  instans  festum  béate  Caterine  Vir- 
ginis  sua  compota  de  receptis  per  eum  factis  et  faciendis 
realiter  et  actualiter  exhibere  et  intérim  nonnuUas  restas  dicte 

Camere  pertinentes  recipere  una  cum  dictis  procuracionibus 
episcopalibus,  archidiaconalibus,  decanalibus,  archipresbite- 
ralibus  et  subsidio  equivalenti  unam  mediam  procuracionem, 
ipsi  Camere  reservatis,  in  termine  festi  Omnium  Sanctorum 
proxime  atîuturi,  de  quibus  aliquas  summas  ante  prefîxum 
lerminum  recepit  et  morte  preventus  nequivit  premissa  effec- 
tualiter  adimplere  nec  alia  débita  tam  vacancium.  procuracio- 
num,  decimarum  et  subsidiorum  Camere  apostolice  spec- 
tancium  et  debitorum  a  toto  tempore  retroacto  potuit  exig^ere 
nec  levare.  Idcirco  indempnitatibus  ipsius  Camere  j>ro  viri- 
bus,  ut  tenemur,  obviare  cupientes,  volumus  et  ordinamus 
per  présentes  quod  vos  dictus  succoUector  noster  Lucionensis 
et  ut  commissarius  pro  dicta  Caméra  et  ejus  nomine  in  dio- 

cesi Malleacensi  levetis  et  recipiatis  predictas  procuraciones 
debendas  in  festo  proximo  Omnium  Sanctorum  seu  termino 
ad  solvendum  eas  assi^nato,  nocnon  restas  cjualitorcumque  et 
quomodociim([ue  débitas  ilicte  Camere  in  dictis  civitatibus  et 
diocesibus  Malleacensi  et  Lucionensi  de  toto  tempore  prete- 
rito  usque  ad  diem  obitus  dicti  delfuncti,  et  ad  ipsa  débita 
levanda,  exijj^enda  et  recipienda  nomine  dicte  Camere  et  si 
necesse  fuerit  censura  ecclcsiastica  compescendo,  invocato 

auxilio  bi-acliii  secularis,  ut  prcfcrtur,  \(>s  nostrum  et  pro 
dicta  (^anu'ra  commissarium  (lej)ulanuis.  Taliter  i^itur  in  pre- 

missis vos  habere  studeatis  ({uod  apud    ilictam  Scdeni  et  nos 
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merito  commendari  debeatis.  In  quorum  testimonium  présen- 
tes litteras  sig-illo  nostro  duximus  roborandas. 

Datum  et  actum  Malleaci,  in  domibus  episcopalibus,  die 
décima  nona  mensis  octobris,  anno  Dominice  Incarnacionis 
millésime  trecentesimo  nonagesimo  primo,  indicione  décima 
quinta,  pontifficatus  sanctissimi  in  Christo  patris  et  domini 
nostri  domini  démentis  divina  providencia  pape  septimi  anno 
decimo  tercio.  A.  Jobion,  de  mandato  domini  collectons. 

{Collectoria  92,  fol.  1  i-"  à  4  r".) 

XXX 

Avignon,  2  juin  1395. 

Benoît  Xin,  ayant  à  l'exemple  de  ses  prédécesseurs  interdit  à  tous 
les  prélats  du  royaume  de  France  de  lever  les  procurations,  et  les 

visites  n'ayant  plus  été  faites,  le  roi  Charles  VI  et  le  clergé  de  France 
lui  ont  fait  remontrer  les  mauvais  résultats  de  cette  mesure  au  point 
de  vue  du  culte  et  des  mœurs.  Le  pape  révoque  donc  cette  défense 
pour  deux  ans,  à  condition  que  les  prélats  transmettront  à  leurs 

frais  à  la  Chambre  apostolique  la  moitié  des  procurations  qu'ils  auront ainsi    recueillies. 

Venerabilihus  fratrihus  archiepiscopis  et  episcopis  in  reg/io 
Francie  et  Dalphinatu  Vionnensi  constitutis,  salutem,  etc. 
Ex  apostolice  servitutis  injuncto  nobis  offîcio  ad  ea  libenter 
provisionis  nostre  studium  adhibemus,  perque  ecclesiarum  et 
ecclesiasticarum  personarum  obviatur  dispendiis  et  commodi- 
tatibus  providetur.  Cum  itaque,  sicut  nobis  pro  parte  caris- 
simi  in  Christo  filii  nostri  Caroli  régis  Francorum  illustris 

et  vestra  per  venerabiles  fratres  nostros  Bernardum,  Ling-o- 
nensem,  et  Heliam,  Xanctonensem  episcopos,  et  dilectum 
fîlium  Johannem  de  Bordis,  archidiaconum  Parisiensem, 

nuncios  propter  hoc  ad  nos  specialiter  destinatos',  expositum 
extitit,  felicis  recordationis  diversi  Romani  pontifices,  prede- 
cessores  nostri,  pro  suppoi^tandis  imminentibus  tune  eis  et 
Romane  Ecclesie  ex  variis  et  diversis  causis  oneribus  expensa- 
rum,  procuraciones  ab  ecclesiis,  monasteriis,  capitulis,  colle- 
giis,  conventibus,  prioratibus,  cunctis  ecclesiis  et  locis  aliis, 
ac  personis  ecclesiasticis,  dum  per  vos  aut  alios  ad  quos 
spectat  visitantur,  racione  visitacionis  hujusmodi  débitas,  vel 
médias    majorum   procuracionum    hujusmodi  a    magnis  citra 

I.  Ms.  Destitutos. 
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loin|)t>ril)us  (luxciMiit,  nos(|iK',  ([vii  nuppcr,  prout  \)oo  ])lacnit, 

iion[ex  nosiris  ineiilisacl  uiiiversalis  l^k'olesie  l'c^inien  assunipti 
siimus,  pro  causis  similihus  et  ad  instar  predecessorum 
ipsorum  ad  certum  tenipus  nondiim  elapsum  duxerinius 
(]anuMv  a|)(>sl()lice  reservandas,  vobis  iiecnon  diloctis  iiliis 

electis,  dec-anis,  propositis,  archidiaconis,  archij)rosliiliM'is 
etTaliis  prélat is  et  personis  ecclesiasticis  quil)uslil)el  ad  quos 

in  eisdem  ecclesiis,  locis  et  personis  visitacionis  quomodoli- 
bet  competit  ofïicium,  ne  ab  ipsis  ecclesiis,  monasteriis,  cajii- 
tulis,  collejj^iis,  conventibus,  locis  et  personis,  durantibus 
hujusniodi  reservacionum  teniporibus,  aliquas  jirocuraciones 

vel  aliquid  loco  earum  petere  vel  exig'ere  presumerelis  dis- 
trictius  inhibendo,  et  propterea  a  dictis  teniporibus  in  prefa- 
tis  ecclesiis,  monasteriis,  capitulis,  colleg^iis,  conventibus, 

locis  et  personis  visitacionis  oiïiciuni  plerunKjue  fuerit  omis- 
sum,  cum  procuraciones  hujusniodi  petere  vel  exigere  potue- 
ritis  nec  possitis,  inhibieionibus  obsisfentibus  antedictis, 
quod,  ut  dicitis,  cedit  in  divini  cultus  diniinucionem,  moruni 
corrupcioneni,  et  impunitateni  delictorum,  et  propter  hoc 

apostolice  provisionis  remediuni  duxeritis  suppliciter  iniplo- 
randani,  nos,  preniissa  attendentes  et  quod  pro  facto  pesti- 
feri  scisniatis  quod  in  Dei  Rcclesia  viguit  atque  viget  magna 
jam  subiistis  onera  expensarum,  hujusmodi  supplicacionibus 
inclinât  i  et  ex  aliis  causis  racionabilibus  moventibus  mentem 

nostram,  dictas  reservaciones  et  inhibiciones  per  présentes 
toUimus  et  penitus  amovemus,  vosque  et  electos,  decanos, 
prepositos,  archidiaconos,  archipresbiteros  et  alios  prelatos 
et  personas  predictos  ad  quos  visitacionis  ofTicium  competit, 
ut  prefertur,  insuper  hortamur  in  Domino  quatinus  per  vos, 
vel  personam  seu  personas  Dei  zelum  et  timorem  habentes, 
a  vobis  specialiter  deputandam  seu  deputandas,  deinceps 
quociens  tempus  visitacionis  ingruerit  et  vobis  et  eis  visum 
fuerit  expedire,  ecclesias,  monasteria,  capitula,  collegia. 
c  nventus  et  personas  eorum  secularia  et  regularia,  necnon 
curatas  ecclesias,  et  alia  loca  ecclesias tica,  et  personas  eciam 
in  quibus  si  sint  extra  reguum  et  Dalphinatum  predicta  vobis 
et  eis  \isitacionis  otlieluni,  ut  prefertur,  et  prout  vestris  et 

cuilibet  '  vestruni  al)  anti(pu>  dignitatibus  vel  olHciis  com- 
petit, vosque  et  predecessores  \estri  lacère  consue\  istis  ante 

reservaciones  et  inhibiciones  hujusmodi  visitantes,  corrigenda 

corrigatis,  reformanda  reformetis,  indiri>cta  dirigatis,  et  que- 
ciun([ue  eniiMulacionis  sarculo  noveritis  iiuligere  prudenter  et 

solifitc  expurgetis,  et  omnia  exe(juanuiii   ipu>  ad  iliituiu  visi- 

1 .   Ms.  ciijiislilx-t. 
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tacionis  olïicium  pertinere  noscuntur,  recepturi  ab  eisdem  eccle- 

siis,  monasteriis,  locis,  capitulis,  colleg-iis,  conventibus,  prio- 
ratibus,  curatis  ecclesiis  et  personis  taliter  visitatis  que 
ad  solucionem  procuracionum  racione  hujusmodi  visitacionis 
debitaruni  qviomodolibet  tenentur  de  consuetudine  vel  de  jure, 

quecunique  sint  ipse  persone  et  quacumque  dig-nitate  preful- 
g-eant  vel  honore  quibus  quoad  hoc  nuUum  privileglum  vel 
indultuni  apostolicum  cujuseumque  tenoris  existât,  eciamsi 
de  ipso  ejusque  toto  tenore  liabenda  vel  facienda  esset  pre- 
sentibus  nuntio  speciali  volumus  suffragari,  intégras  procu- 
raciones  exinde  debendas  et  exhiberi  solitas  quoquomodo, 
vobis  nichilominus  de  prefatis  aliis  quibus,  ut  premittitur, 
visitacionis  competit  officium,  de  speciali  gracia  concedentes 
quod  sive  unum,  sive  duo,  tria  aut  plura  de  ecclesiis,  monas- 

teriis, capitulis,  colleg-iis,  conventibus,  prioratibus,  curatis 
ecclesiis,  et  locis  ac  personis  hujusmodi  eadem  die  sive  per 
vos,  sive  personam  seii  personas  predictas,  ut  prefertur,  de- 
putandas  visitaveritis,  procuraciones  hujusmodi  exigere  et 
recipere  hinc  ad  biennium  in  pecunia  numerata  eciam  integra- 
liter  providi  possitis  ac  si  singula  locorum  et  personarum 
predictorum  per  vos  ipsos  in  propria  persona  et  unum  solum 
unaquaque  die  visitassetis,  nichil  tamen  de  hiis  que  circa  hu- 

jusmodi visitacionis  officium  délient  fieri  omittendo,  constitu- 
cione  per  felicis  recordacionis  Benedictum  papam  XII  prede- 
cessorem  nostrum  que  incipit  ((  Vas  Eleccionis  »  super  hoc 
édita  circa  hoc  alias  observanda  nonobstante.  Volumus  autem 

quod  vos,  fratres  archiepiscopi  et  episcopi,  visitando  per 
alium  collegiata  et  conventualia,  vel  insignibus  ac  multuni  po- 
pulosis  locis  consistencia  loca,  procuraciones  pro  visitacione 
débitas  exigere  non  possitis  si  alios  quam  antistites  catho- 
licos,  graciam  et  communionem  apostolice  Sedis  habentes, 
qui  populo  sacramenta  solum  antistibus  reservata  ministrari 
valeant,  deputatis,  sed  teneamini  in  propria  aut  per  antisti- 

tes ipsos  hoc  facere,  si  secure  et  commode  valeatis. 
Geterum,  quia  propter  memoratum  scisma  pestiferum  et 

prosecucionem  sedacionis  ejusdem  quam  super  omnia  in  hac 
vita  desiderabilia  nostris  procurare  studiis  nostrisque  videre 
temporibus  affectamus  gravior  nos  premit  expensarum  sarcina, 
maj^isque  sunt  Camere  supradicte  quam  cujusquam  dictorum 
predecessorum  temporibus  diminuti  proventus,  et  per  conse- 
quens  subditorum  et  devotorum  nostrorum  subsidioet  auxilio 

per  amplius  indigemus,  attendentes  quod  vos  et  alii  supra- 
dicti  quibus  dictum  officium  visitacionis  competit,  ut  prefer- 

tur, presertimque  procurationes  predictas  estis,  ut  premit- 
titur, in  numerata  pecunia  recepturi,   nobis    in  tantis    neces- 
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sitatibus  eonstitutis  ahs(juo  gravi  oiiere  vestro  poteretis  de 
recipienda  ex  ipsis  procuracionibus  pecunia  subvenire,  vobis 
et  eis  j)er  apostolica  scrij)ta  mandamus  quatinus  medielateni 

pecunie  ex  dietis  |)r()ciii'ac'ionibu.s  recipiende,  ut  preniitlitur, 
ad  Caineram  apost^licam  in  duobus  terniinis  quolibet  anno 
biennii  supradicti,  videlieel  medielateni  diniidie  sunnne  quani 
eritis  recepturi  pro  anno  presenti  in  festo  Omnium  Sancto- 
rum  proxime  future,  et  aliam  in  festo  Resurreccionis  Domi- 
nice  exinde  secuturo,  et  anno  inde  sequenti  consimilibus  ter- 
minis,  sine  aliqua  alia  diminucione  seu  deduccionede  illa  pro 
expensis  vestris  vel  persone  seu  personarum  hujusmodi 
quam  vel  quas  ad  id  deputabitis,  ut  prefertur,  vel  alias  fa- 
cienda  vestris  sumptibus  transmittatis,  alia  medietate  hujus- 

modi pecunie  vestrum  cuilibet  rémanente.  Si  vero  in  visita- 
eione,  ut  premittitur,  facienda  et  procuracione  in  pecunia 
numerata  levanda  et  recuperanda  vel  medietate  dicte  pecunie 

transniittenda  defeceritis,  vel  si  de  ipsa  medietate  nobis  mit- 
tenda  quicquid  retinere  vel  deducere  fraudulenter  directe  vel 
indirecte  presumpseritis  dicto  durante  biennio.  eos  vestrum 
qui  in  premissis  culpabiles  fuerint,  eo  ipso  excommunicacionis 
sentenciam  innodamus,  nonobstantibus  constitucionibus  a 

felicis  recordacionis  Innocencio  1III'\  Gregorio  X"  ac  eodem 
Benedicto  et  aliis  quibuscumque  romanis  pontificibuspredeces- 
soribus  nostris  in  contrarium  editis,  ac  privilegiis  et  indul- 
genciis  apostolicis  quibuscumque,  generalibus  vel  specialibus, 
quibusvis   personis,  ordinibus  vel    locis   concessis    Nostre 
tamen  intencionis  et  voluntatis  existit  quod  hii  quorum  facul- 
tates  ad  integ-ram  solucionem  hujusmodi  procuracionis,  sup- 
portatis  aliis  consuetis  et  ordinariis  oneribus,  non  suppetunt 
ultra  quam  juxta  facultatum  suarum  exigenciam  commode 
possint  ;  illi  vero  qui  de  dicta  procuracione  nichil  solvere 
possunt,  super  cujusmodi  exigencia  et  impotencia  vestras 
consciencias  oneramus,  ad  solvendum  ali([uid  pretextu  com- 
missionis  hujusmodi  nullatenus  compellantur,  quodque,  si 
dilecti  iilii  collectores  et  succollectores  jurium  et  j)roventuum 
ad  (lictam  Cameram  sj^ectancium  in  quibusiibet  dietcnum 
regni  et  Dalpliinatus  partibus  deputati  vel  ili'putandicjuiccpiam 
de  dietis  procuracionibus  in  antea  debendis  a  die  date  presen- 
cium  recipiant  vel  exigant,  quod  eis  auctoritate  predicta  dis- 
trictius  inhibemus,  (piicquid  si  per  eos  receptum  vel  exactum 
fuerit  vel  prout  ad  (picmlibel  vestrum  pertinuerit  integraliter 
restituatur  vel  de  luedii'tate  hujusmodi  nobis  miltenda,  id 
premittitur,  deducatur  ac  omnino  veniat  in  solutum.  Et  ne 
clerus  in  plurium  procuracionum  solucione  j^ravetur,  vobis 
fratribus  nostris  arcliiepiscopis  districtius  inhibemus  ne  dicti> 
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durante  biennio  a  quocumque  extra  vestras  diocèses  proprias 
procuracioneni  que  racione  visitacionis  in  provinciis  vestris 
vobis  debetur  de  consuetudine  vel  de  jure  exigera  seu  recipere 

presumatis,  quicquid  autem  contra  hanc  nostram  inhibicio- 
neni  per  vos  fuerit  attemptatuni  irritum  decernimus  et  inane. 

Nulli  erg-o  etc.. 
Datum  Avinione  IIII  nonas  junii,  anno  primo.  —  Expe- 

ditum  IIII  kal.  septembris,  anno  primo.  Traditum  VIII 
kalendas  septembris,  anno  primo. 

[Reg.  Av.  281,  fol.  155 r".) 

XXXI 

Avignon,  19  septembre  1403.) 

François,  archevêque  de  Narbonne,  Camérier  nomme  directement  Andi'é 
Figuli  sous-collecteur  du  diocèse  de  Nantes. 

Franciscus,  etc.  miserationc  divina  archiepiscopus  Narho- 
nensis^  domini  nostri  pape  Camerarius,  dilecto  nostro  magis- 
tro  Andrée  Figuli,  in  decretis  liccntiato,  rectori  parrochialis 
eeclesie  de  Brigneyo  Andegavensis  diocesis,  saluteni  in  Domino. 
De  suffîcientia,  legalitate  ac  diligentia  vestris  plenam  in 
Domino  tîduciam  obtinentes,  vos  in  civitate  et  diocesi 

Nannetensi  fructuum  et  proventuum  Camere  apostolice  subcol- 
lectorem  et  receptorem  tenore  presentium  facimus,  constitui- 
mus  et  etiam  deputamus,  vobisque  per  vos  velalium  seu  alios 
fîde  et  facultatibus  idoneos  petendi,  levandi  et  recipiendi 
Romane  Eeclesie  et  prefate  Camere  nomine  omnia  et  singvda 
res,  jura  etbonaeisdem  Eeclesie  et  Camere  in  prefatis  civitate 
et  diocesi  quacumque  ratione  vel  causa  débita  et  debenda, 

quecumque,  quotcumqueet  qualiacumque  fuerint,necnon  con- 
tradictores  quoslibet  et  rebelles  cujuseumque  status,  g-radus,  or- 
dinis,  conditionis  vel  preeminentie  fuerint,  etiamsi  pontilicali 

aut  aliaquavisprefulg'eantdignitate,  auctoritate  apostolica  per 
censuram  ecclesiasticam  compescendi  et  etiam  si  opus  fuerit 
auxilium  brachii  secularis  invocandi,  et  ulterius  de  receptis 
quittandi  et  liberandi  illosque  qui  propter  nonsolutionem  ex- 
communicationis  sententia  innodati  erunt  ab  hujusmodi  sen- 
tentia,  injunctis  eis  pro  modo  culpe  penitentia  salutari  et  aliis 

que  de  jure  fuerint  injung-enda,  auctoritate  predicta  in  forma 
Eeclesie  absolvendi  et  cum  eis  super  irreg-ularitatis   maculam 
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si  tjuam  luijusniodi  li^ati  sententia  celebrando  divina  vel 
inuuisct'iido  se  illis  non  Itimen  in  contemptuni  claviuni  con- 
traxerint ,  eis  ad  tempiis  de  t(uo  videbiturexpedireasuorumordi- 
nuni  exeoutione  siispensis  (lisj)ensandi  auetoritate  nostri  Came- 
rariatus  olHcii  liherani  plcnanique  et  onininiodani  danuis  et 
C'oncediiniis  tonore  preditto  potestaleni.  Sic  ij^itur  oiliciuni 
subcoUectorie  hujusmodi  per  nos  vobis  conimissum  bene, 
fideliter  et  prudenter  exercere  studeatis,  sicut  ad  sancta  Dei